
ادامه از صفحه یک‌

با مرگ ملکه هیچ چیز تغییر 
نمی‌کند

 بسیاری از تحلیلگران بر این اعتقاد هستند که با 
مرگ ملکه انگلیس، روزنه‌های امید برای احیای 
روابط ایران و انگلیس باز شده است اما واقعیت 
این است که تا دیروز مادر و نخست‌وزیر جدید 
انگلیس حاکمیت این کشور را در دست داشت 
و از امروز حاکمیت در دست پسر ملکه است. 
بنابراین می‌توان گفت نظام پادشاهی بسیار سنتی 
بر انگلیس حاکم است و تفاوت ماهوی در روابط و 
مناسبات ایران با انگلیس ایجاد نشده است. ضمن 
اینکه در کنار اهمیت سیستم سلطنتی انگلیس، 
یک سری چالش‌های دیگر در روابط تهران- 
لندن وجود دارد که در این تیرگی روابط مؤثر 
است. ازجمله این چالش‌ها ذهنیت منفی تاریخ 
ایرانیان نسبت به حضور انگلیس در ایران است یا 
مسئله که انگلیس متحد درجه یک امریکا است و 
اهداف و سیاست‌های کلان این دو نسبت به ایران 
یکسان است. انگلیس این مسئله را در عمل ثابت 
کرده و در مورد ایران نیز اگر تهدیدهای آمریکا به 
رویارویی نظامی منجر شود، بعید به نظر می‌رسد 
انگلیس از اهداف کلان خود چشم پوشی کند. 
تفاوت انگلیس و آمریکا فقط به روش برخورد 
با ایران برمی گردد دیدگاه انگلیس با آمریکا در 
مورد ایران تنها ایجابی و آمریکا به روش سلبی 
معتقد است و یا به تعبیر دیگر آمریکا نقش پلیس 
بد و انگلیس نقش پلیس خوب را در قبال ایران 
بازی می‌کند. نکته دیگر این است که انگلیس در 
مورد حقوق بشر، نقش اسراییل درمنطقه، تعریف 
تروریست و تکثیر سلاح‌های کشتار جمعی با 
ایران اختلاف دارد. در نهایت اینکه انگلیس با 
ایران دارای روابط مستحکم و همه جانبه نیست 
از این رو این کشور در افزایش تهدیدهای امنیت 

ملی ایران نقش موثری دارد.
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خبر روز
تروئیکای اروپا:

موضع ایران چشم‌انداز برجام را 
به خطر می‌اندازد

سه کشور اروپایی در بیانیه‌ای مشترک 
مدعی شدند: مواضع و خواسته‌های ایران 
در مذاکرات وین، چشم‌انداز احیای توافق 
هسته‌ای را به خطر می‌اندازد. فرانسه، آلمان 
و انگلیس )تروئیکای اروپا( امروز در بیانیه‌ای 
از خواسته ایران در مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای مبنی بر این که آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تحقیقاتش درباره ذرات اورانیوم 
یافت‌شده در سه سایت هسته‌ای را به پایان 
برساند، ابراز نارضایتی کرده و مدعی شدند، 
این خواسته مذاکرات را به خطر می‌اندازد.
تروئیکای اروپایی در این بیانیه آورده‌اند: 
این خواسته آخر، تردیدهایی جدی درباره 
مقاصد و تعهدات ایران نسبت به نتیجه 
موفقیت‌آمیز برجام ایجاد می‌کند. موضع 
ایران با تعهدات قانونی الزام‌آور ایران 
مغایرت دارد و چشم‌انداز احیای برجام را 
به خطر می‌اندازد. این ادعای طرف‌های 
اروپایی برجام در حالی است که پیشتر 
پرونده منشأ ذرات اورانیوم در سایت‌های 
هسته‌ای ایران در جریان امضای توافق 
برجام که به امضای سه کشور مذکور هم 
رسیده، بسته شده بود. آژانس اخیراً با تأثیر 
پذیرفتن از ادعاهای رژیم صهیونیستی 
در گزارشی مدعی شده است که ایران 
همچنان پاسخ‌های معتبری در رابطه با 
منشأ ذرات اورانیوم کشف شده در سه 
سایت هسته‌ای اعالم نشده، ارائه نکرده 
است. جمهوری اسالمی ایران تاکید دارد که 
این موضوع را نمی‌پذیرد که مسائل پادمانی 
که پیشتر پرونده آنها بسته شده بود، بار 
دیگر با بهانه‌های مختلف و تحت تأثیر 
القائات رژیم صهیونیستی مطرح شود و به 
عنوان دست‌آویزی سیاسی در تعامالت با 
ایران مورد استفاده قرار گیرد. آمریکا و ایران 
در هفته‌های اخیر در حال بررسی پاسخ‌های 
یکدیگر نسبت به متن پیشنهادی اتحادیه 
اروپا برای احیای توافق هسته‌ای بوده‌اند 
که به گفته جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده 
مذاکرات وین، آخرین متن پیش‌نویس و 
آخرین پیشنهاد برای رسیدن به توافقی 
بر سر احیای توافق هسته‌ای است. ایران 
پیشنهادات خود درباره متن پیش‌نویس 
توافق و درباره پاسخ آمریکا را به اتحادیه 

اروپا ارائه کرده است.

وضعیت تردد در مرز چذابه از زبان مسئول عراقیسفیر ایران در عراق: خدمت به زائران افتخار استفعالیت ۲۴ ساعته سرکنسولگری ایران در کربلا
ایسنا: خدمت رسانی به زائران شرکت کننده در مراسم اربعین حسینی )ع( از 
سوی سفارت جمهوری اسالمی ایران در بغداد و سرکنسولگری‌های جمهوری 
اسالمی ایران در کربلا، نجف، بصره و سلیمانیه در بالاترین سطح اجرا می‌شود. 
محمد فتحعلی معاون اداری و مالی وزارت امور خارجه به منظور نظارت و تسهیل 
فعالیت این نمایندگی‌ها از سرکنسولگری جمهوری اسالمی ایران در نجف بازدید 
و اعلام کرد: عالوه بر اعزام ۴۵ نفر از کارشناسان با تجربه داوطلب وزارت امور 
خارجه به این نمایندگی‌ها، حمایت لازم برای خدمت رسانی به مراجعین و رفع 

مشکلات مردم در حال انجام است.

ایرنا: سفیر ایران در عراق ضمن تشکر از مهمان‌نوازی ملت و دولت عراق 
گفت که خدمت به زائران امام حسین )ع( افتحاری است که بخت و اقبال زیاد 
می‌خواهد. محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسالمی ایران در عراق با 
انتشار تصاویری در صفحه توییتر خود نوشت که خدمت به زائران امام حسین 
)ع( افتخاری است که هرکس به آن دست یابد بخت و اقبال عظیمی دارد. وی 
همچنین نوشت: تشکر فراوان از ملت مهمان‌نواز و سخاوتمند عراق و همچنین 
تمام نهادهای دولت عراق که روند ورود زائران از کشورهای مختلف از جمله 

زائران جمهوری اسالمی ایران را تسهیل می‌کنند.

شفق نیوز: یک مسئول عراقی در اظهاراتی به وضعیت زائران در مرز الشیب 
)چذابه( و روند انتقال آن‌ها پرداخت. محمد الکنانی، عضو کمیته مناسک 
استانداری میسان عراق در گفت‌وگویی در خصوص آخرین وضعیت زائرین 
اربعین گفت که استانداری میسان توانست ۹۰ دستگاه خودرو برای انتقال 
زائران به صورت رایگان فراهم کند. وی گفت که این خودروها در دو محور 
فعالیت می‌کنند؛ محور اول انتقال زائران از گذرگاه الشیب )چذابه( به مرکز 
استان میسان را در بر می‌گیرد و در محور دوم فعالیت این خودروها انتقال زائران 

از مرکز استان میسان به استان ذی قار است.

یادگار امام با تأکید بر اینکه همه هویت 
جمهوری اسلامی وابسته به امام است، گفت: 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )س( 
در چهارچوب مصالح کلان جمهوری اسلامی 
حرکت می‌کند. چون بزرگترین میراث امام 
»جمهوری اسلامی« است و به هیچ عنوان از 
مؤسسه رفتاری که به تقابل یا تضعیف اصول 
و ارزش‌های جمهوری اسلامی منتهی شود، 
دیده نشده و نباید از هیچ کدام کارهای آن 

بوی این مطلب استشمام شود.
حجت الاسام و المسلمین سید حسن 
خمینی در مراسم سی و چهارمین سالگرد 
تأسیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی 
)س( گفت: بی تردید همه هویت جمهوری 
اسلامی وابسته به امام است. البته این امر 
روشن و واضحی است اما اگر هم کسی در آن 
تردید و یا بنای شبهه هم داشت، فرمایشات 
جامع رهبر معظم انقلاب در مراسم امسال 
سالگرد امام از تعابیر کامل و پر معنایی 
برخوردار بود که امام را جان و روح جامعه 

اسلامی معرفی کردند.
یادگار امام افزود: جمهوری اسلامی حکومتی 
بر آمده از یک اراده ملی است؛ یک اراده 
بزرگ که چهل و چند سال پیش به وقوع 
پیوست و بی تردید هیچ انقلابی در تاریخ 
جهان این مقدار حرکت و حمایت قاطبه 
یک ملت را همراه خودش نداشته است. از 
نخستین روزهایی که انقلاب شکل گرفته 
تا آستانه پیروزی و بعد در طول دوره حیات 
خودش، به گونه‌ای از همراهی اقشار مختلف 
مردم استفاده کرده که اگر کسی آن را انکار 
کند گویی چشمه خورشید را در صبح منکر 

می‌شود.
وی تأکید کرد: بی تردید یکی از ابعاد انقلاب 
این است که رهبر این انقلاب یک مرجع تقلید 
بود، توده‌های دیندار جامعه وارد شده بودند و 
انقلاب طبقاتی نبود؛ یعنی به همان اندازه که 
در کشاورز و روستایی و کارگر حامی داشت، در 
بازاری و کارمند و دانشگاهی نیز حامی داشت. 
انقلاب‌های دنیا بیشتر به کودتا، شورش یا 
نهایتاً جنبش شبیه هستند، ولی 98 درصد 
مردم ما به این انقلاب رأی »آری« دادند. اما هر 
اتفاقی بعد از چهل و چند سال توسط افرادی 

مورد تردید واقع می‌شود و به آنجا رسید که 
عده‌ای به انکار اصل انقلاب پرداختند.

سید حسن خمینی اظهار داشت: امری که در 
روزگار ما بدیهی است، وقتی به جلو می‌رود 
به یک باره می‌بینید که قلب شده است. بعد 
هم شبهه‌ای را باقی می‌گذارند و کسانی هم 
به انگیزه‌های دیگری در این شبهه می‌کنند. 
انقلاب ما فقط مردمی‌ترین انقلاب قرن 
نیست، بلکه مردمی‌ترین انقلاب تاریخ است؛ 
امام فقط محبوب‌ترین رهبر قرن نیست، از 
محبوب‌ترین رهبران تاریخ است. اما ببینید 

امری به این وضوح هم امروزه مورد تردید واقع 
می‌شود و یک عده هم خوششان می‌آید و این 

تردیدها را به دروغ تأیید می‌کنند.
وی افزود: امام نقل کرده که یکبار یک شیعه 
و غیر شیعه با هم بحث می‌کردند و طرف 
می‌گوید چه قدر می گویید کربلا کربلا؟ شیعه 
پاسخ داده بود، ما از غدیر یاد گرفته‌ایم. دیدیم 
نگفتیم و منکر شدید؛ حالا می گوییم تا لااقل 
اصلش را فراموش نکنید. حداقل فایده تکرار 
و بسامد یک پیام این است که انکار آن را در 
روزگاران بعدی مشکل می‌کند. تکرارش از این 

جهت مُهمل نیست. اولاً به خاطر پاسداشت 
حقیقت، دوما به خاطر دینی که به گذشتگان 
داریم و سوما آثاری که در آیندگان دارد، باید 

گفت و تکرار کرد.
یادگار امام گفت: امروز فضای مجازی واقعیتی 
است و تقابل با آن هم آب در هاون کوبیدن 
است. اما این هم مثل هر بستری دیگر است 
که در آن می‌شود دروغ گفت؛ دروغ‌هایی که 
بزرگ است ولی ممکن است کسی آن را باور 

کند و بر آن پایه و اساسی را قرار دهد.
وی یادآور شد: فلسفه تأسیس مؤسسه از 
ابتدا برای جلوگیری از تحریف سخنان امام 
بوده؛ یکی از راه‌های تحریف همین قلب 
واقعیت‌هایی است که شرایط را عوض می‌کند. 
آنقدر دروغ‌های بیّــن می گویند که، مطابق 
آن افرادی می گویند شاید درست بوده؛ ابتدا 
هم با شایدها شروع می‌شود و یواش یواش در 
مسأله ای که آدم فکر می‌کند از این روشن‌تر 
نمی‌شود، شبهه می‌کنند. از قدیم بوده که 
گفتند علی )ع( مگر نماز هم می‌خواند و تا 

امروز هم هست.
وی در پایان گفت: امروز در جمهوری اسلامی 
همه باید نسبت به امیددهی حساس باشند. 
ممکن است هزار اشکال باشد، که هست، اما با 
ناامیدی به جایی نمی‌رسیم. یکی از فیلسوفان 
معاصر جمله بسیار لطیفی دارد؛ گفته بود من 
نمی‌گویم هرکسی امید دارد به نتیجه رسیده 
ولی می‌توانم بگویم هرکسی ناامید بوده به هیچ 
جایی نرسیده است. امیددهی به آینده کشور و 
این اندیشه، وظیفه است. البته اصلاً به معنای 
این نیست که به روی مشکلات و سختی‌ها 
چشم ببندیم ولی به هر حال مجموعه باید با 
توان خودش نسبت به مسائل داخلی خودش 

و کشور این امید را پیش ببرد.

همه هویت جمهوری اسلامی وابسته به امام است
ان
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